2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 сентября 2019 года                           № 791
О внесении изменений в проект организации дорожного движения на дорожно-уличной сети муниципального образования «Олонецкое городское поселение»

В соответствии с п.п. 5 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах                      и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», а также п. 5 ст. 9 Устава муниципального образования «Олонецкое городское поселение»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить измененный Проект организации дорожного движения на дорожно-уличной сети муниципального образования «Олонецкое городское поселение», изменив разметку, дорожные знаки на следующих улицах: Володарского, Школьная, Свободы, Полевая, Ленина, Свирских дивизий, Красноармейская, Карла Маркса, Карла Либкнехта, Октябрьская, Пролетарская, площадь Гагарина.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Минин).

3.
Разместить настоящее постановление Управлению делами (А. Исаев) на официальном  сайте Олонецкого национального муниципального района.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.

Глава администрации
 С.К. Прокопьев